
SETKÁNÍ 19.10.2023

Kam s nimi…?



Informace o přihláškách
Umělecké školy:
• 2 přihlášky (písemně, „postaru“)
• do 30.11. 2023 podat PŘIHLÁŠKU
• do 30.10. 2023 školy uveřejní:
termíny zkoušek
kritéria
počet přijímaných uchazečů
Školy s obory s talentovou zkouškou ZDE:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prehled-prijimacich-
rizeni?type=all&availability=opened&searchTerm=&order=termDate&sort=asc&talent=&_isNette
Form_=1&_form_=filterForm

• nepíší JPZ (existují výjimky – školní test)
• leden: talentovky

Ostatní školy:
• 3 přihlášky (elektronicky – čeká se na MŠMT)
• do 20.2. 2024 podat PŘIHLÁŠKU
• pořadí škol
• testy JPZ píší 2x



Přijímací zkoušky

• MŠMT stanovilo v souladu se školským zákonem termíny
konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce
2023/2024.

• Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:
1. termín: 12. 4. 2024 (pátek), 2. termín: 15. 4. 2024

(pondělí)

• Víceletá gymnázia:
1. termín: 16. 4. 2024 (úterý), 2. termín: 17. 4. 2024 (středa)

• Náhradní termín (pro všechny obory):
1. termín: 29. 4. 2024 (pondělí), 2. termín: 30. 4. 2024 (úterý)



Důležité odkazy

• www.edulk.cz – PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• www.prijimacky.cermat.cz – TESTOVÁNÍ
ZNALOSTÍ

• www.infoabsolvent.cz

• www.to-das.cz



Další možnosti:

• využití Úřadu práce v České Lípě: telefonické
objednání – 950 108 461

jitka.charvatova@uradprace.cz

• zájmové testy

Momentálně není realizováno.

K dispozici bude konzultace na burzách škol.



Nejbližší akce:

• 2.11. – Českolipská burza škol



Nejbližší akce:

• 2.11. – Euroškola

 Česká lípa



Nejbližší akce:

• 9.11. – Malá burza škol (ZŠ Partyzánská)

• Prostor tělocvičny – přehled nejen
českolipských škol



Nejbližší akce:

• 25.11.

Živá knihovna povolání

Česká lípa



Střední průmyslová škola

Návštěva se žáky, kteří preferují právě tuto školu:
• 6.2.2023
• 4 bloky: fyzika, robotika, CNC obrábění,

automatizace atd.
• 9:00 – 12:00
Organizuje: Mgr. Dagmar Šinerová

Možnost sledovat informace a akce zde: https://sps-
cl.cz/projektove-dny



Odvolání

V tomto roce podléhá novým podmínkám –
pouze v případě pochybení přijímacího řízení.

V minulých letech:

ukázka v hodině českého jazyka

odvolání vyplňuje ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE

https://www.to-das.cz/vzor-odvolani-proti-neprijeti-na-stredni-skolu-ke-stazeni/



Co je za námi…

Vstupní analýza – zjišťování, jak na to jsem

Rozhodnutí/nerozhodnutí o škole

Moje zaměření ohledně povolání



Co se plánuje…

Tripartita – setkání: rodič, TU, dítě a učitelé M,
ČJ

(období-prosinec)

Setkání s absolventy škol aneb Jak to zvládnout

Setkání s koučkou ohledně preferencí – pomoc
při výběru škol



Příprava je základ☺
• doučování na stránkách:
• https://www.skolapopulo.cz/priprava-na-zkousky/prijimaci-zkousky-na-ss-a-gymnazia
• zakoupení testů:
• https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/priprava/index.asp
• https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/256-priprava-na-jednotnou-prijimaci-zkousku-z-

domova
• https://www.to-das.cz/
• https://www.knihydobrovsky.cz/prijimaci-zkousky-2943
• https://www.zkousky-nanecisto.cz/9trida
•  
• účast na kurzech:
• https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-online/?gclid=EAIaIQobChMIpZankOPI-

wIVxvd3Ch2xjwK5EAAYAyAAEgJ3wvD_BwE
• https://www.zkousky-nanecisto.cz/9trida
• https://www.statniprijimacky.cz/pripravne-kurzy
•  


